Hem realitzat, doncs, l’acte simbòlic de transferència de la propietat en nom del
nassí rabí Sésset, amb un objecte apropiat per a aquest acte, segons tot el que és escrit
i explicat més amunt. Tot el que hem realitzat en nom del nassí rabí Sésset ha estat
fet en la neomènia del mes d’Adar primer de l’any vuit-cents cinquanta-sis de la Creació
del món [= 27 de gener de 1096]. Ho hem redactat, signat i lliurat al nadiv rabí Mossé
perquè li serveixi de document acreditatiu del seu dret. Els mots “aquesta”, “aquesta”
i “sis” són escrits entre línies. Tot és ferm i valedor.

Abbamari, fill de rabí Abraham; Salomó, fill de rabí David.

1628

1096 febrer 29

Ramon Trasoer i la seva muller Adelaida donen a la Canònica de la
Santa Creu i de Santa Eulàlia de Barcelona, per la salvació de
les seves ànimes, unes vinyes situades al Penedès, al terme de la
Granada, al lloc que anomenen Madrigueres, amb la condició
que ho tindran mentre visquin.
ACB, LA.IV, n. 320, f. 124b-c. Rúbrica: “Raimundus Trasuer dedit sedi vineas de
Madrigeriis apud Granatam, in Penitensi”. Inter columnas recto: “n. 320”
(Caresmar). Caplletra “I” ornamentada, tipus D: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 209-210, n. 1143.

In nomine Domini. Ego Raimundus Trasuarii et uxori mea
Adalendis femina donatores sumus ad ipsam Canonicam Sancte
Crucis Sancteque Eulalie de Barchinona ipsas vineas, quod habe-
mus in Penitense, in terminio de Granata, in locum que vocant
Madrigeras, ipsos nostros directos, quod habemus vel habere debe-
mus. Propterea advenit nobis per comparatione sive per ullasque
voces. Et est ipsum alodium franchum et linteum. Et sic donamus
nobis ista omnia in tale conventu: ut nos teneamus et possideamus
diebus vite nostre, et post obitum nostrum remaneat ad ipsam Ca-
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nonicam, quod superius scriptum est, propter Deum et remedium
anime nostre, sine blandimento de nullo homine vel femina. Et
affrontat pecia I de vinea a parte orientis in ipso fevo de Petrus Mi-
roni, de meridie in vineas de Guilabert Vacca, de occiduo in vineas
de Bernardi Guilelmi, a parte vero circii similiter. Et alias pecias de
vineas affrontat a parte orientis in vineas de Bernardus Guilelmi,
de meridie in via que pergit ad Ferran, et de occiduo in alodio de
Arnalli Odger, a parte vero circi in vineas de Mironi Guitardi. Quan-
tum infra istas affrontationes includunt et istos terminos ambiunt,
sic donamus vobis: post obitum nostrum ad iam dicta Canonica ipsas
vineas supra scriptas, cum ipsas terras in qua sunt fundatas, totas
ab integras, simul cum exios et regressios earum. Et est manifestum.
Quod si nos donatores ad ullusque homo vel femina utriusque sexus
qui contra hac ista carta donatione venerimus aut venerit pro in-
rumpendum, nil valeat, set componamus aut componat ad Cano-
nicam et ad suis habitatoribus prefa\ta/ omnia in duplo cum omnem
suam immeliorationem. Et in antea ista carta donatione firma sta-
bilis permaneat modo vel omni tempore.

Actum est hoc II kalendas marcii, anno XXXVI regni regis
Filippi.

S+ Raimundi Trasuarii, s+ Adalendis femine, /c nos qui hanc
donationis1 cartam fecimus et firmamus atque testibus eam firmari
rogavimus.

S+ Raimundi Bonushomo. S+ Poncii Guilelmi. S+ Petri Minis-
trali. S+ Adalberti Dunnutii. S+ Arnalli Bonefilii.

Et est facta ista carta donatione in presentia de ipso sacristano,
de Poncii Erumiri et de Estafono Adalberto et de Reimundii Dalmatii
et de Bernardi Ermengaudi et de Raimundi Sendredi, isti auditores,
et aliorum canonicorum qui ibidem sunt.

S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota l’última i hi ha una e i una abreviatura supèrflua.

1629

1096 març 6

Albert Bernat i Berenguer Bernat, veguers de la ciutat de Barcelona,
alliberen Guillem Baró d’aquelles querimònies que tenien contra
ell i el seu pare, Baró Tudiscle, ja que el seu progenitor havia
mort un home anomenat Berenguer Gonter. Com que Baró Tu-
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discle no es presentà a la requesta dels veguers, aquests li em-
pararen cases i béns que tenia al suburbi de Barcelona. Ara els
veguers retornen les cases a Guillem Baró, a canvi d’una quantitat
dels seus béns que no s’especifica.
ACB, perg. 1-1-250. Original. Pergamí, 245 × 127 mm. Al verso: [lletres il·legibles:
±15] (S. XIII-XIV); “Remissio facta per vi-/carios barchinonensi Guiller-/mo Baroni
de quodam / homicidios per illum perpe-/trato de qua constat ins-/trumento recepto
apud Mi-/ronem 2 nonas martii, / anno 36 regni regis Phi-/lippi”; “No 250” (S. XVIII);
“Diversorum A 250” (Mas).

Cunctis fiat notum qualiter Baronus Tudiscli fuit requisitus /2

de interfectione unius hominis, nomine Berengarius /3 Gontardi, eo
quod per ipsius iussionem fuisset interfectus, que /4 causa fuit facta
in suburbio civitatis Barchinone. /5 Et hanc querimoniam fuit facta
ad vicarios eiusdem civitatis, /6 videlicet Arbertus Bernardi et Beren-
garius Bernardi. /7 Et illi iusserunt prefati Baroni ut venisset ante
illos et /8 fecisset directum ex hac querimonia. Set quia ille renuit
/9 et noluit ita agere, predicti vicarii apprehenderunt mansio-/10nes,
quas habebat in prefato suburbio, et omnia que habebat /11 in pre-
fatas mansiones. Et predictus Baronus obiit ex hoc seculo, /12 ante-
quam fecisset placitum de hac rem. Postea vero Guilelmus, filius
/13 presscripti Baroni, venit coram presscriptos vicarios ad illorum
/14 mercede et dedit illis aliquantum ex suo avere, ut reddidissent
/15 illi prefatas mansiones cum suo orto, cum omnia que habebant
abstractum /16 ex sua potestate vel patri sui, et insuper fecissent illi
scripturam /17 definicionis atque evacuacionis sive pacificacionis,
sicuti in-/18ferius videtur esse scriptum in hac pagina.

In Dei nomine. Ego /19 presscriptus Arbertus Bernardi, una cum
Berengario Bernardi prefati, /20 pacificatores atque definitores sive
evacuatores sumus tibi Guilelmi /21 Baroni omnes illas querimonias
quas habebamus ex patre tuo et ex te /22 ex interfeccione predicti
viri vel per alio quolibet modo. Insuper reddimus /23 tibi ipsas domos
et orto atque alodio, quod habebamus abstractum a potestate /24

patris tui et tue, ita ut ab odierno die et deincebs securus atque
/25 quietus teneas et possideas plen\i/ter atque firmissime, ad facien-
dum tibi /26 quicquid placuerit. Accepimus namque a te aliquid ex
tuo avere propter hanc /27 diffinicionem, ut meliorem tibi obtineat
valorem et ut neque nos nec /28 homo vel femina ex omnia, que
supra scriptum est, possit te amplius /29 requirere vel inquietare per
ullum modum vel ingenium.

Actum est hoc /30 II nonas marchii, anno XXXoVIo regni regis
Phylippi.
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/31 S+m Arberti Bernardi, s+m Berengarii Bernardi, /32 nos qui
ista scriptura prefata fieri iussimus, firmamus et testes /33 firmare
rogamus.

S+m Raimundi Donucii. /34 *S+ Guilelm Donnucio*.
/35 S+ Miro levita, qui hanc scripturam scripsit die /36 et anno

quo supra.1

1. La signatura de l’escrivà té un traç més gruixut i un color més fosc que la resta
del document.

1630

1096 març 31

Guillem Ramon i el seu germà Amat, anomenat Dorca, venen a Arnau
Ramon i a la seva muller Eg un capmàs que fou de Bernat
Guisad, situat tot al comtat de Barcelona, al terme de Castellví
de la Marca, al lloc anomenat Llana, pel preu de 13 unces d’or
valencià.
ACB, perg. 1-1-1402. Original. Pergamí, 134 × 412 mm. Aquest pergamí presenta
diferents petites mutilacions. Les dues principals afecten, l’una a l’acabament de les
dues primeres ratlles i l’altra a l’inici de les ratlles nou i deu. Al verso: “[Antoneges?]”;
[lletres il·legibles: ±16] (S. XIII-XIV); “En Panades de mansso de Lana”; “Castellví de
la / Marcha” (s. XV-XVI); “Diversorum A 1402” (Mas). Caplletra “I”: 10 mm.

In nomine Domini. Ego Guilelmi Remundo et frater mei Amad,
que vocant Dorcha, venditores sumus tibi Arnalli Raimundi et uxori
tue, nomine Eg, emptores. Per anc isti1 scripturam vendicionis nos-
tre v[endimus vobis] /2 ipsum nostrum caput mansum, qui fuit de
Bernard Guisad, cum terris et vineis et chasas, casalibus et solario,
cum tetis et hostios et ianuas et limites et macerias et foveas et
clocheas, petris petr[arum et?] or-/3tis, ortalibus et aquis, et pratis
et paschuis, et omnia genera arborum qui infra sunt, et omnia
quiquid dici vel nominari potest quod ad eundem mansum pertinet.
Qui nobis advenit ech omnia prescripta /4 ad me Guilelm et Dorcha
per genitores nostros vel per ullasque voces. Et est ech omnia supra
scripta in chomitatu barchinonenssi, infra terminum Kastro Vetulo
Extremum Marchia, in locum que /5 vocant Lanna. Et afrontat ech
omnia prefata ab oriente in alodia de Bernardus Gerovardi, a meri-
die in alodio de ipsa Taiata, ab occiduo in istrada publica et in alodia
qui fuit de Guisat /6 Fruga, qui est condam, a parte vero circii
afrontad in alodia de Davi et de Compan Onofret de ipso Torrente.
Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt et isti termini
ambiunt /7 vel resonant, sic vendimus nos vobis: ipsum caput man-
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sum supra scriptum cum suis pertinenciis, cum exiis vel regressiis
earum, ad vestrum plenissimum proprium, ad alodem franchum,
propter precium uncias XIII de auro /8 valenciano in res valente. Et
est manifestum. Quem vero predicta ech omnia superius scripta,
que nos vobis vendimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestate, ad omnia que volueritis /9 [f]acere, ad vestro proprio
alodio. In tali videlicet racione vendimus nos vobis ista hec omnia
predicta: ut non abeatis licencia vindere nec alienare ad nostros simi-
les [lletres il·legibles: ±4] ad meliores dones.2 Quod si nos /10 [v]endito-
res aut ullusque homo vel femina utriusque sexus qui contra annc
ista carta vendicione venerit aut nos venerimus pro inrumpendum,
non hoc valeat vendicare, set componat aut componamus /11 nos vobis
ista omnia supra scripta in triplo cum omni sua melioracione. Et in
antea ista carta vendicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vendicione II kalendas aprili, /12 anno XXXVI
regni regis Philipi.

Sig+num Guilelmi Raimundi, sig+num Dorcha, nos simul in
unum, qui ista carta vendicio iussimus scribere et firmamus et ad
testes eam firmare /13 rogamus.

Sig+num Bermundi Guisalli. [Espai en blanc: ±27.] Sig+num
Petrus Mironi. Sig+num Petrus Mironi, de Lodger. Sig+num Alaman
baiulo.

/14 S+num Petri levita, qui hoc scripsit die et anno ss quo supra.3

1. Per ista. 2. Ratllat. 3. Tota la línia està escrita amb tinta diferent i més
clara.

1631

1096 novembre 24

Folc, bisbe de Barcelona, dóna a precari a Ramon Guifré, la seva muller
Ermengarda i als seus successors una terra que abans era una
bassa, situada prop de la ciutat de Barcelona, als Codals, a cens
d’1 mancús roal d’or, que s’ha de pagar per Sant Andreu.
ACB, LA.I, n. 362, f. 140c-d. Rúbrica: “Carta quod Canonica dedit Raimundo
Guifredi et suis I petiam terre que est bassa ad ipsos Quodals”. Exterior verso:
“n. 362” (Caresmar); “CCCXXIII”. Inter columnas verso: “Anno Domini 1097” (S. XVII).
Caplletra “I” ornamentada, tipus A: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 210, n. 1144.

Hoc est exemplar scripture donationis precarie, quam fecit  Fulco
condam, episcopus barchinonensis sedis, et omnis conventus cano-

2528 J. BAUCELLS - À. FÀBREGA - M. RIU - J. HERNANDO - C. BATLLE

nicorum eiusdem, de una pecia terre, que fuit bassa, ad Raimun-
dum Guifredi et uxorem suam Ermeniardim et illorum proieniei.
Cuius series precarie sic se habetur. In Dei eterni regis nomine. Ego
Fulconis, dante divina gracia sancte sedis barchinonensis episcopus,
una cum cuncta congregatione canonicorum in eiusdem sedis mihi
subditus, pariter in unum, donatores sumus tibi Raimundus Guifredi
et uxori tue Ermeniardis femina et vestre proieniei atque posteritate.
Manifestum sit etiam quia per hanc scripturam istius nostre dona-
tionis donamus vobis peciam unam terre, que est bassa, et dextro
I in latitudine foris ipsa bassa. Que est hec omnia prope civitatis
Barchinone, ad ipsos Quotalos. Et donamus hoc vobis, ut condirigatis
ibi domos aut orto vel alia hedificia. Advenit nobis per vocem nostre
Canonice et per aliis vocibus aut modis vel ob collatione fidelium.
Terminatur autem a parte orientis in alodio Bernardus Guanalgaudi,
a meridie in bassa prephatus Bernardo, ab occidio et circi in alodio
nostro. Quantum iste affrontationes includunt, sic donamus vobis
et vestre proieniei atque posteritati: prefatam terram, sicut supra
insertum est, pariterque cum omnibus eius ingressibus sive egressibus,
et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, tali
quoque modo et ordine: ut vos nec vestre proieniei atque posteritati
non sit licitum alium seniorem sive senioraticum facere vel procla-
mare in iam dicto alodio nisi nos dona-/dtores aut nostros successo-
res. Nos vero sive nostris successoribus dabitis vos et vestre proieniei
atque posteritati per unumquemque annum, ad festam Sancti An-
dree, mancusum I auri Valencie de rovallis, per censum iam dictam
peciam terre, et ipsam decimam fideliter. Si vero nos susceptores vel
illis vestris personis fuerit necesse hoc vendere vel inalienare, non
vendideritis nec vendiderint nisi nobis nostrisque successoribus,
sicut a bonis hominibus iuste et legitime fuerit apreciatum. Et si
nos vel nostros successores, si inter XXX dies quibus comoniti fue-
rimus a vobis sive fuerint, noluerimus sive noluerint emere ipso nostro
hedificio quod ibi habueritis factum, habeatis sive habeant potesta-
tem vendendi et inalienandi predicta omnia omnibus vestris similibus,
qui nobis vel nostris successoribus tribuant predictum censum et de-
cimam in prelocuto termino. Hanc vero scripturam istius donationis
quisquis vero, tam videlicet donatorum quam acceptorum, si voluerit
disrumpere vel infringere, componat alteri parti cui hoc fecerit pre-
dicta omnia in duplum. Et postea hoc maneat firmum.

Actum est hoc VIII kalendas decembris, anno XXXVII regni
regis Philippi.
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Fulco, barchinonensis episcopus, +. S+ Petri subdiachoni, s+
Raimundus levita atque prepositus, s+m Wilelmi levita, s+ Poncii
sacricustos, s+ Stephanus levite.

S+ Iohanis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris super positi
in linea XV, die et anno quo supra.

1632

1096 desembre 1

Guillem Baró empenyora a Miró Balluví unes cases situades al suburbi
de la ciutat de Barcelona, vora el lloc anomenat Tres Castells, al
costat d’un torrent, per raó d’un deute de 35 mancusos d’or.
ACB, perg. 1-1-883. Original. Pergamí, 162 × 196 mm. Al verso: “in burgo Barchinone”
(S. XII); “ne XIII” (segle XVII); “1096” (F-B); “369 (c) Diversorum A” (Mas).

Cunctis fiat notum qualiter Mironus Balluvini comodavit mihi
Guilelmus Baroni XXXV mancusos auri /2 Valencie de rovallos, satis
acceptabile, in magnam meam necessitatem, et misi illi im pignus
/3 propter prefatum debitum ipsas meas mansiones, quas habeo in
suburbio Barchinone civitatis, /4 simul cum ipso orto qui se iungit
cum prefatas mansiones. Et oc totum videtur esse in locum voci-
/5tatum Tria Castela, iuxta decursus aquarum, qui pergit contra
prefatam civitatem. Et fuit termi-/6num, quod debui illi reddere iam
dictum avere, ad festivitate transactam Omnium Sanctorum. Et
quia non /7 potui illi persolvere iam dictum debitum ad \pre/fatum
terminum, ideo facio illi hanc convenie /8 scriptum: ut non sit mihi
licitum vindendi, alienandi, comutandi, donandi ullo aliq\u/o1 /9

homini nisi illi ad laudacionem duorum amicorum suorum2 et duum
meorum. Et hoc ago, /10 quia ille me expectat ex iam dicto debito
usque ad alliam festivitatem Omnium Sanctorum.

/11 Actum est hoc kalendas decembris, anno XXXVII regni regis
Philippy

/12  *S+ Guilelmi levite*, qui hanc conveniam feci, firmavi et
testes firmari rogavi.

/13  S+ Pere Ademar. S+ Ramum Pere. *S+ Miro, levite*./14  S+
Guilelmi levite, qui et caputscole.

/14 S+ Asgod levite, qui hoc scripsit cum litteris rasis et supra
positis in linea VIII /15 et VIIII, die et anno quo supra.

1. Segueix h ratllat. 2. Sota la s hi ha una t.
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1633

1096 desembre 3

Guillem Ramon fa donació a Ramon Geribert i la seva muller Adelaida
d’una peça de terra i un prat per plantar, situada al comtat de
Barcelona, a la parròquia de Sant Boi, al lloc anomenat Casal
de Jovany, a ells i als seus descendents, amb la condició que
li donin dels fruits de la terra que conreïn el delme i l’onzè i el
braçatge cada any, i que el reconeguin com a únic senyor.
ACB, LA, I, n. 542, f. 201b-c. Rúbrica: “Carta Sacristie de petia terre in Lubricato,
ad Sanctum Baudilium, apud Casal de Ioan”. Inter columnas recto: “n. 542”
(Caresmar). Exterior recto: [DII] (S. XIII-XIV). Exterior verso: “Anno Domini 1097”
(S. XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 210-211, n. 1145.

Hoc est translatum fideliter translatatum.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Remundi donator sum tibi
Remundus Gerberti et uxor tua Adaleidis femine. Dono namque vobis
peciam terre vel prato ad laborare. Quod habeo in comitatu Bar-
chinona, in parrochia Sancti Baudilii, in loco que dicunt Casal de
Iovan. Advenit ad me Guilelmus hec terra vel prato per fevo que teneo
per sacricustus Sancte Crucis Sancteque Eulalie vel aliis quibuslibet
vocibus sive modis. Habet autem terminum predicta terra ab oriente
in Stagno de Casteio, a meridie in alodio de Benevivere, ab occiduo
similiter, /d a parte vero circi in ipsa Bertolera et in alodio Sancti
Petri Puellarum. Quanti prenominati termini concludunt, vobis ad
integrum dono et universe vestre (proienie)1 posteritati atque proieniei
cum ingressibus pariter et egressibus suis, in tale conventu: ut de
eadem terra, quantumque laboretis vos et proieniei vestre, ipsam
terram tenentes et possidentes, de his fructibus sive frugibus que ibi
nascentur partem decimam et undecimam et bracaticum mihi detis
singulis annis vos et posteritas vestra, qui similiter faciant. Et non
habeatis licenciam in eadem terram senioraticum aliud facere aut
aclamare nisi me donator aut successorum meorum. Quod si ego
donator aut ullusque homo qui contra ista donatione venerit ad
inrumpendum, nil prosit, set componam aut componant vobis uncias
X auri puri in vinculum; et si vos susceptores hoc non adimpleveritis,
quod supra escriptum est, similiter componatis uncias X auri puri.
Et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta scriptura donationis huius III nonas decembris, anno
XXXoVIIo regni regis Philippi.

2531DIPLOMATARI DE L’ARXIU CAPITULAR DE LA CATEDRAL...

S+ Guilelmi Raimundi, ego qui ista donatione feci et fieri iussi
et manu mea firmavi et testes firmare rogavi.

S+ Poncii sacricustus. S+ Petri diachoni. S+ Bonushomo
presbiteri. S+num Bernard Bardina. S+num Petrus Sancii. + Petrus
presbiter.

S+num Fulchoni presbiter, qui hec scripsit et die et sss anno
quo supra.

Sig+ Raimundi presbiteri. S+ Raimundi presbiteri. Sig+num
Raimundi levite. Sig+num Raimundi de Bonastre, levite.

S+num Guilelmi de Corron, qui hoc translatum scripsit
fideliter, cum litteris emendatis in linea Xa, VIo idus decembris, anno
Domini MoCLXXXIIIo.

1. Expuntuat.

1634

1096 desembre 13

Renard Miró i la seva muller Mendònia defineixen a l’església i cler-
gues de Sant Adrià aigua d’un molí situat prop del Rec i del
Besòs.
ACB, perg. 1-2-981. Original. Pergamí, 120 × 347 mm. “IIII”; “definitio curtes
(?) et aquedictum Sancti Adriani”; “carta Petri de Petrocino (?) nomine ... docet
molendinis ...”; “script” (S. XIII); “mitja escala armari 2, nº 981”; “Num... 806” (S.
XVII); “Antiquitatum I, 754” (Mas); “1096” (F-B).

ACB, LA I, n. 754 f. 281d-282a. Rúbrica: “Carta Molendinorum Sancti Adriani”.
Interlineat verso: “n. 754”. Interlineat recto: “anno Domini 1097”.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 211, n. 1146.

Heca est scriptura deffinitionis et donationis tradite in potestatem
e�cclesie et clericorum Sancti Adriani a Renardo Mironis et uxorisb

eius Mendonia [espai en blanc: ±3]. Sit itaquec manifestum qualiter
ego Renardus Mironis et uxor /2 mea Mendonia [espai en blanc: ± 3]
sepe conquesti sumus de clericis Sancti Adriani super aqueductu
quo deducitur aqua ad molendina eiusdem Sancti Adriani. Dicebamus
enim ipsum aqueductum quodam loco per nostrum alodium fieri,
quod riuna-/3lis impetus Bisocii arenarium fecerat. Quod cum nostri
iuris1 nullatenus probare protuissemus, fuisse tandem post multos
placitorum conventus, quos inde frequantavimus, inspiratione di-
vina et consilio amicorum, hanc /4 eis exinde securitatem facimus.
Definimus nempe eis, ecclesie videlicet et clericis Sancti Adriani,
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qui\c/quid in ipso arenario Bisocii nostrum dicebamus esse et, si
quid ibi habere debemus, totum eis donando tradimus /5 propter
Deum et remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum,
ita ut neque nos neque aliquis succesorumd nostrorum eos de hoc
inquietare ulterius possit, set faciant ipsi clerici et succesorese eorum
ipsum reg et caputregf /6 semper, ut necessitas eis et voluntas fuerit,
in toto arenario, quantum impetus Bisocii invaserit, in omni confinio
domorum nostrarum in quibus habitamus [espai en blanc: ±45]. /7

Hanc igitur definitionem sive donationem si quis disrumpere temp-
taverit, nihil sibi profitiat,g sed componat prefatis e�cclesie et clericis
duas libras auri puri, et sicut nos nostrarum inde speramus anima-
rum remedium, /8 ita ipse sue incurrat periculum. Et postmodum
similiter quicquid supra insertum est, inviolabiliter perseveret.

Actum est hoc idus decembris, anno XXXVII regni Philippi regis.
/9 S+num Renardi Mironis. S+num Mendonie, [espai en blanc:

±3] uxoris eius, qui hanc definitionem et donationem fecimus et
firmavimus testibusque subscriptis firmari rogavimus.

/10 S+ Guilelmi Berengarii. S+ Bernardi Amati.

1. iu, de fet un gargot.

LA. a. Ec. b. uxore. c. namque. d. successorum. e. successores.
f. capud. g. proficiat.

1635

1097 març 11
Bernat Bernat, la seva muller Ermengarda i els seus fills Guillem i

Pere estableixen a Sendred Vidal, levita, un alou situat al comtat
de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria de Caldes, al lloc
anomenat Pradell, amb un cens anual d’una mitgera d’oli al
començament de la Quaresma.
ACB, perg. 1-1-588. Trasllat de 29 d’abril de [1170-1190]. Pergamí, 211 × 237 mm.
Aquest pergamí té dues mutilacios importants a la part esquerra, que sobretot
afecta la lectura dels acabaments de les set primeres ratlles i de l’última, que
han estat restituïdes gràcies a les còpies dels LA. Al verso: “Scripta”; “Calles apud
Pradels”; “Calles apud Pradels” (S. XIII-XIV); “No fa per la Sagristia” (S. XVI-XVII);
“Num... 588” (S. XVIII); “Diversorum A 588” (Mas). Caplletra “H”: 13 mm.

ACB, LA.I, n. 553, f. 204d-205a. Rúbrica: “Carta Sacristie de alodiis de Pratellis apud
Calles per censum I migera olei”. Foli 204, inter columnas verso: “n. 553” (Caresmar);
“VIII 197” (Mas). Interior verso: “DXIII” (S. XIII-XIV). Foli 205, inter columnas recto:
“Anno Domini 1097” (S. XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 211-212, n. 1147 i esmentat a 1915, vol. XII, p. 296,
n. 2680.
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ACB, LA.III, n. 197, f. 74a-b. Rúbrica: “Bernardus Bernardi dedit Sendredi Vitalis,
clerico, alodium apud Pratellas, in Calidis”. Interior recto: “n. 197” (Caresmar).
Inter columnas recto: “V. I. n. 553” (Mas). Exterior recto: “Anno Domini 1097” (S.
XVIII). Caplletra H ornamentada, tipus A: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 211-212, n. 1147.

Hoc est translatum fideliter translatatum.
Seriesa huius translacionisa’ sic agitur. In Christi nomine. Ego

Bernardus Ber[nardi] /2 et coniux mea, Ermengardisb nomine, unamb’

cum filios nostros, his nominibus Guilelmus Bernardi et Petrus
Bernardi, n[os simul] /3 in unum, donatores sumus tibi Sendre-
dus Vitalis, qui et levite. Manifestum est enim et satis cognit[um
a plurimis quia] /4 donamus tibi ipsum nostrum alaudem, quod ha-
bemus in comitatu barchinonensi, infra parroechiac’ S[ancte Marie
Ca]-/5lidis, in loco vocitato Pratellis vel in aliis locis infra iam dicte
parrochie, cum omnibus edificisc-d’ ac pertinenci[s que a predic]-/6tum
alaudem pertinent vel pertinere debent. Advenit nobis hec omnia
per parentorum nostrorum et per decimum sive per ulla[rumque
voces]. /7 Habet autem affrontacionesd-e’ iam dictum alaudem a parte
orientis in ipsum torrentem que dicunt Bugerallo [vel] /8 in ipso
riunculo que vocant Merdanciano, a meridie quoque in alodio qui
fuit Guinardus levite et suis he-/9redibus, ab occiduo vero in torren-
tem qui per imbrem discurrit de Palaciolo1 ad ipsas Aquas Calidas,
de parte vero /10 circii in ipso podioe que dicunt de Ricariof’ vel in
Monte Petroso. Quantum iste omnes affrontationes includunt /11

atque circummeunt, sic donamus tibi: supra scriptum alaudem, cum
supra scripta omnia, ad te et ad filios tuos post /12 te vel ad posterita
atque progeniag’ vestra, per habendi2 et tenendi ac possidendi, cum
ipsos fructos quod Deus ibi dederit /13 vel inde exierint, ad vestrum
proficuum, sub tali modo conveniencia:h’ ut per unoquoque anno,
in capudi’ Quadragesime, /14 detis nobis migera Ij’ de oleo. Et de nos-
tro iure in vestro tradimus dominio et potestatem,k’ sicut superius
resonat. /15 Si quis autem contra hanc donationem ad disrumpendum
venerit, nil valeat, sedf-l’ componamus aut com-ponant /16 vobis om-
nia supra scripta in duplo cum omne sua melioracione.m’ Et in antea
hec donatio firma permaneat /17 omni tempore.

Quod est acta V idus marcii, anno XXXoVIIo regni Philipig-n’ regis.
Sig+num Bernardus Bernar-/18di, sig+num Ermeniardiso’ sig+num

Guilelmus Bernardi, sig+num Petrus Bernardi, nos pariter qui /19

hanc donationem facimus, firmavimus et ad testes firmare rogavimus.
Sig+num Bernardus Guanal-/20gaudi.h Sig+num Guilelmus

Raimundi de Pedroso. Sig+num Ermengaudusi Remundo. Sig+num

2534 J. BAUCELLS - À. FÀBREGA - M. RIU - J. HERNANDO - C. BATLLE

/21 Sendredus Sanlani. Sig+num Carbonellop’ de Petroso. *Dalmadj-q’

levita ss*.

/22 Berengarius scriptori, qui hoc scripsit ss die et anno quo supra.

/23 *Ss Arnallik sacerdotis*, *Berengarii Rodballi, sacerdotis, ss*,
/24 *S+ Raimundi diachoni, nos presentes testes huius translati sumus*.

/25 S+ Petri sacerdotis, qui hoc translatum fideliter translatavit
III kalendas may, anno Domini Mo Co LXX[Xº tercio].

1. Abreviatura supèrflua. 2. Abreviatura supèrflua.

LA.I, n. 553 f. 204d-205a. a. Series huius translacionis sic agitur man-
ca. b. Ermeniardis. c. edificiis. d. affrontationes. e. pugio. f. set.
g. Philippi. h. Guanagaudi. i. Ermengaudi. j. Dalmd. k. SS Arnalli
sacerdotis (...) Mº Cº LXX[Xº tercio] manca.

LA.III, n. 197, f. 74a-b. a’. translationis. b’. una. c’. parrochia. d’. edifi-
ciis. c’. pertinentiis. e’. affrontationes. f’. Richario. g’. proienia. h’. con-
venientia. i’. caput. j’. una. k’. potestate. l’. set. m’. melioratione.
n’. Philippi. o’. Ermengardis. p’. Carbonellus. q’. Dalmat.

1636

1097 març 18

Els canonges de la Seu de Barcelona i Ramon Guitard permuten amb
Rigual Guanalgod i el seu germà Pere i amb Berenguer Bremon
i la seva muller El·liarda diferents alous, que els havia llegat
Ramon Mir, situats al comtat de Barcelona, a Provençana, a
canvi de dues parts de l’església de Sant Fruitós de Montjuïc i
d’altres alous i particions situats en diferents llocs.
ACB, LA.I, n. 457, f. 173d-174b. Rúbrica: “Comutatio inter Canonicam et
Raimundus Guitardi et suos qui donant II partes ecclesie Sancti Fructuosi in
Monte Iud<a>ic<o> et turrem antiquam et vineam ad collum de Fur<catis> et
cetera”. Foli 173, inter columnas verso: “n. 457” (Caresmar). Interior verso:
“CCCCXVIII” (S. XIII-XIV). Foli 174, inter columnas recto: “Anno Domini 1097” (S.
XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 212-213, n. 1148.

Hec est scriptura comutacionis ad alterutrum facte inter
barchinonensis sedis Chanonicham et Remundum Guitardi et Ri-
guallum Guandalgaudi et fratrem eius Petrum, que vocant Belules,
et Berengarium Bremundi et uxorem eius Elliardis. Donant siquidem
prephate sedis canonici atque iam dictus Reimundus in comutatione
predictis Riguallo et Petro et Berengario et uxori eius quoddam
alodium, quod eis dimisit Raimundus Mironis, nominatim medie-
tatem cuiusdam turris et domorum que in circuitu eius sunt, cum
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ferregenali et platea, cum ingressibus et regressibus suis, sicut
terminatur et descendit usque in viam publicam. Sunt autem hec
in comitatu barchinonensi, in Provinciana. Et advenerunt predicte
Canonice atque prefato Raimundo per concessionem predicti Rai-
mundi Mironis. Pro huiuscemodi vero comutacione donant pre-
taxati Riguallus et Petrus atque Berengarius et uxor eius prescripte
Canonice necnon prelocuto Raimundo duas partes tocius ecclesie
Sancti Fructuosi, in Monte Iudaico site, et omnium ad eam perti-
nencium, cum domibus et chintanis iuxta eamdem ecclesiam cons-
titutis; et alodium cum turri antiqua et fontibus et olivariis ad
orientale prefate ecclesie plagam, sicut descendit usque ad ipsum
torrentem et terminatur in alodio Petri Raimundi et Sancti Iuliani;
et ipsam heremum que supra ipsam habetur ecclesiam et terminatur
in via qua itur ad Portum et in vineis Petri Raimundi, que vocant
Favaca, et in alodio Sancti Iuliani. Ad collum quoque quod vocatur
Inforcads, donant quandam vineam, que terminatur ab oriente in
vinea que fuit Bernardi Marcutii, et ab occidente in vineis quas tenent
filii Bonefilii Sendredi, et a meridie et a septemtrione in alodio ipsius
Canonice. Iterum donant tres partes et mediam /a eidem Canonice
atque iam dicto Raimundo in eodem collo de Enforcads, in campo
uno qui terminatur ab oriente in vineis quas tenent filii Bonefilii
Sendredi, et a meridie et circii in viis quibus itur ad Sanctum
Iulianum et ad Bagneolos, atque ab occiduo in vineis Sancti Petri;
cum alia peciola terre, non longe a predicto campo sita, que ter-
minatur a meridie in alodio Guilelmi Ermemiri Muxi, ab oriente
atque circii sive occiduo in alodiis Sancte Crucis sive Canonice
ipsius. Sicut predicti termini concludunt et ambiunt, donant predicti
omnes ad alterutrum hec omnia prescripta ad proprium alodium,
sicut superius scriptum est, et de suo iure tradunt in dominio et
potestate aliorum \in/ invicem, cum eorum ingressibus et exitibus
et universis sibi pertinentibus vel quocumque modo pertinere deben-
tibus, ut habeant et teneant absque aliquo obstaculo. Raimundus
autem Guitardi prelibatus habeat que sibi contingunt ex predictis
fructuario usu, sicut resonat in scriptura testationis Raimundi Mi-
ronis iam defuncti. Si quis vero tam donatorum quam1 acceptorum
hec omnia prescripta disrumpere vel in aliquo dimovere temptaverit
sive temptaverint, nil prosit, set componat sive componant parti cui
molestus extiterit vel extiterint, hec omnia in duplum cum omni
sua melioratione et postmodum maneat perhenniter firmum.

Quod factum est XV kalendas aprilis, anno XXXVII regni regis
Philippi.
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Nos vero prelocuti, videlicet Riguallus et Petrus necnon et
Berengarius atque Elliardis, laudamus et auctorizamus et evacuamus
atque pacificamus omnem concessionem, quam fecit Raimundus
Mironis sepe dicte Canonice sive Raimundo Guitardi, sicut in sua
testacione resonat.

S+ Riguallus Gaudalgaudi, que vocant Mir, s+ Petrus Guan-
dalgaudi, s+ Berengarius Bremundi, s+ Elliardis, nos qui hoc fecimus
et firmavimus et testes firmare rogavimus.

S+ Guilelmus Atoni. S+ Mironis Guilelmi Arraiz. S+ Raimundus
Guitar-/bdi. S+num Petri clavigeri.

S+ Petri levite, qui hec duo nomina mee subcripcioni contigua
scripsi.

S+ Stephanus levite.

S+ Bernardi clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota la q hi ha una t.

1637

1097 abril 9

Ademar i Trudgarda, la seva dona, permuten amb la Canònica de la
Seu de Barcelona un alou que tenen al lloc de Llefià, a la parròquia
de Santa Maria de Badalona, per un altre al Maresme, entre els
rius Premià i Argentona.
ACB, LA.II, n. 415, f. 142b-c. Rúbrica: “Ademarus comutavit Sedi alodium apud
Lisianum, in Bitulona”. Inter columnas recto: “n. 415” (Caresmar). Exterior verso:
“Anno Domini 1097” (S. XVIII). Caplletra “I”, tipus C: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 213, n. 1149.

In nomine Domini. Ego Ademarus et uxor mea Trudegardis,
pariter in unum, comutatores sumus Domino Deo et canonice bar-
chinonesi Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Sit etiam manifestum
quia per hanc scripturam damus predicte Canonice et clericis ea
utentibus in comutatione alodium nostrum proprium, propter alo-
dium quod a predicta canonica et eiusdem clericis accipimus in
Maritimis, a rivo Primiani usque in rivo Argentona. Est autem pre-
dictum alodium, quod prescripto tenore damus, in comitatu barchi-
nonensi, intra parrochiam Sancte Marie de Bitulona, in loco vocitato
Niffiano. Et advenit nobis, mihi scilicet prenominato Ademaro, voce
uxoris mee, et mihi, prenominate Trudegardi, voce parentum meo-
rum vel aliis quibuslibet modis sive vocibus. Terminatur quoque
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prenominatum alodium, quod, ut prescriptum est, comutatione lar-
gimur, videlicet petie due terre, quarum una est ad ipsam Fossam
Antiquam, ab oriente in alodio prescripte canonice, a meridie in litore
maris, ab occiduo in alodium Berengarii Guadalli, a circio in via. Altera
rursus petia terre terminatur ab oriente in torrente et in alodio
Bernardi Vivani, a meridie in alodio Raimundi Bernardi, a occiduo
in alodio prescripte Canonice, a circio in alodio Mironis Guadalli
et Reimundi Bernardi. Sicut termini prescripti concludunt et am-
biunt, damus prenominatum alodium prescripte Canonice in comu-
tatione ordine pretaxato, cum ingressibus pariter et egressibus suis,
ac de nostro iure in prenominate Canonice et eiusdem clericorum
tradimus dominium et potestatem, ad integrum, ad suum proprium
alodium, ut faciant exinde quodcumque sibi placuit absque ullus
contrarietatis obstaculo. Si vero nos comutatores vel aliquis utrius-
que sexus vel ordinis homo comutatio-/cnem hanc disrumpere vel
in aliquo solicitare temptaverimus sive temptaverit, nil prosit, sed
componamus sive componat predicte Canonice vel eisdem clericis
hec omnia in duplum cum omni sua illius melioratione. Et post-
modum maneat perhenniter maneat firmum.

Quod factum est V idus aprilis, anno XXXVII regni Philippi regis.
S+ Ademari, s+ Trudgardis femine, qui hanc comutationem

pariter fecerunt et firmaverunt et testibus firmari rogaverunt.
S+ Guilelmi Bonifili. S+ Martini. S+num Arnalli Mironis. S+

Mendonie, filie supra dicte Trudgardis.
S+ Berengarii diaconus, qui hoc scripsit cum literis supra po-

sitis in II linea et rasis et emendatis in XV, die et anno quo supra.

1638

1097 juny 25

Bernat Sendred i la seva muller Adelaida fan donació a favor de la
Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona d’un alou
situat al comtat de Barcelona, al Vallès, al terme de la parròquia
de Sant Esteve de Vilanova, al lloc que anomenen Cassanya.
ACB, LA.III, n. 51, f. 21c-d. Rúbrica: “Bernardus Sendre dedit Sedi alodium apud
Cassanam, in Villanova”. Inter columnas verso: “n. 51”; “Anno Domini 1098” (S.
XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 220, n. 1162.

In nomine Domini. Ego Bernardus Sendredi et uxor mea Ada-
laidis femina, pariter in unum, donatores sumus Domino Deo et
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Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie barchinonensis. Sit etiam
manifestum quia per hanc scripturam istius nostre donationis
donamus Domino Deo et predicte Canonice alodium nostrum pro-
prium, cultum et heremum. Quod habemus in comitatu barchi-
nonensi, in Vallense, intra terminum parrochie Sancti Stephani
de Villanova, in loco qui vocatur Cassanna. Et advenit nobis per
comparationem vel aliis quibuslibet vocibus sive modis. Terminatur
autem predictum alodium ab horiente in via publica, a meridie in
ipso serrad et in alodio prescripte Canonice, ab occiduo in sumitate
de serra Cassanna, a circio in strata calciata vel in alodio Arnalli
Odgarii condam. Sicut predicti termini concludunt et ambiunt,
donamus Domino Deo et predicte Canonice prenominatum alodium
ad integrum, ad suum proprium, cum ingressibus pariter et egres-
sibus suis. Ac de nostro iure tradimus in ius et potestatem predicte
Canonice, ut eiusdem clerici faciant exinde ad utilitatem ipsius Ca-
nonice quod faciunt ex ceteris illius prediis absque ullo obstaculo.
Si vero nos donatores aut aliquis utriusque sexus vel ordinis homo
donationem hanc disrumpere vel in aliquo sollicitare temptaverimus
sive temptaverit, nil prosit, sed componamus sive componat predicte
Canonice hec omnia in duplum cum omni sua melioratione. Et
insuper maneat perhenniter firmum.

Quod factum est VII kalendas iulii, anno XXXVIII regni regis
Philippi.

S+ Bernardi Sendredi, s+ Adalaidis femine, uxoris eius, qui
hanc donationem pariter fecerunt et firmaverunt et testibus firmari
rogaverunt.

S+m Guilelmi Companni. S+ Petri Gaucfredi. Sig+m Mironi
Sanla. Mironi sacer, prolis Sendredi. Sig+m Dalmacius Richer.

1639

1097 juny 30

Ramon Arnau i la seva muller Ermengarda donen a Déu i a Santa
Maria de Lluçà un alou que anomenen Conamina i un mas que
anomenen Pujal, situat al comtat d’Osona, sota el terme del
Castell de Lluçà, que posseeixen en usdefruit i que cediran després
de la seva mort.
ACB, perg. 3-21-83. Original. Pergamí, 178 × 360 mm. Al verso: “den Soler de
Benach” (S. XIII); “Carta del mas Puiol de la parroquia de Lusa es del pou (?)
y una pessa de tera a na Conamira”; “1099”; “39 Philipi” (segle XVII); “Llussa
scrinium 21, n. 83” (Caresmar). Caplletra: 25 mm.
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In Dei nomine. Ego Raimundus Arnalli et coniux mea, nomine
Ermengardis, donatores sumus Domino Deo et Sancte Marie Lucia-
nensis alaudia nostra propria, /2 id sunt, casas, casalibus, ostis,
ostalibus, terris et vineis, cultis et eremis, planis atque montuosis,
vieductibus et reductibus cum decursibus aquis /3 et cum diversis
arborum genera. Sic donamus ipsam tascham de isto alaudio iam
supra scripto et in Dominico duas pecias, que dicunt Connamines.
Et ad-/4prehendimus nos de alaudio Sancte Marie� unum mansum,
quem dicunt Pugol, tali modo: ut teneamus et possideamus nos
ambos in vita nostra et donemus /5 fideliter ipsam tascham Sancte
Marie predicti loci; et post obitum nostrum, libere et absolute re-
maneat supra nominatum locum in Dominico. Et advenit nobis ipso
/6 prelibato nostro alaudio, unde nos donamus tascham beate Marie,
per donaciones dompni Guilelmi Guisalli et coniux sua Guilela et
Bertrandi Fulconi /7 sive per qualesque voces. Est autem hec omne
alaudium, sive nostrum sive ipsum beate Marie, in commitatu Au-
sone, infra terminos de chastrum Luca, /8 in parroechie predicte
e�cclesie, in locum quem dicunt ad ipso Solario; et ipsum quem nos
accepimus beate Marie, ad ipsum Pugol iam dicto. Et afron-/9tat
autem hec omnia a parte orientis in villa que dicunt Fenosa, de
meridie in locum que dicitur Mirailles, de occiduo in Maniaches,
de circio vero in /10 prephate e�cclesie�. Quantum inter istas quatuor
afrontaciones includunt, sic donamus nos prephate ecclesie, sicut
superius resonat. Et est manifestum. /11 Quod si nos donatores aut
ullusque homo vel femina hanc kartam inquietare voluerit, non hoc
valeat vindicare, set componat aut componamus in duplo /12 cum
omni sua inmelioracione. Et in antea ista karta donacionis firma
et stabilis permaneat modo et omni tempore.

Facta karta /13 donacionis die II kalendas iulii, anno XXXoVIII
regnante Philippo rege.

Sig+num Ramundus (qui),1 sig+num Ermengardis, /14 qui hanc
kartam do[nacioni] fecimus scribere et testes firmare rogavimus.

*Guilelmus Guiradi*, sig+num Guilela, /15 nos qui hoc lau[damus
et firma]mus.

*Berengarius archiepiscopus +* /16 Sig+num Ra[±7]. Sig+num
Pere Gonmar. Sig+num Raimon Sinfre (?).

/17 Guilelmus sacer, qui hac rogatus scripsi sub die et anno
sss quo supra.

1. Ratllat.
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1640

1097 agost 4

Testament de Bernat en el qual nomena marmessors Bonfill Gui-
llem, Ramon Geribert i Sança, la seva dona. Entre altres deixes,
dóna un sester d’ordi a la Santa Creu i Santa Eulàlia, i en
són els principals beneficiaris el seu fill Pere i la seva esposa
Sança.
ACB, LA.II, n. 409, f. 138c-139a. Sense rúbrica. Exterior verso: “n. 409” (Caresmar).
Inter columnas verso: “Anno Domini 1098” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus F: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 213-214, n. 1151.

In nomne Domini. Ego Bernardus iaceo in lectulo meo in
egritudine, spero in misericordia Dei, timeo non veniat in me mors.
Et ideo iubeo atque discerno ut, si mori mihi advenerit aut antequam
alium testamentum faciam, plenam potestatem abeatis aprehendere
istis elemosinariis meis, id est, Bonefilius Guilelmi et Raimundi
Guiriberti et uxor mea Sancia. Precor vos ut aprehendatis ipsa
mea tercia parte de omne /d meum avere, mobile vel immobile, dare
et distribuere pro anima mea, sicut ego vobis dispono in istum tes-
tamentum per meis verbis. In primis concedo a Sancta Maria Montis
Serrati vineas III. Et concedo ad Sancta Maria de Puio uncia I, a
Sancti Iacobi de Gallicia uncia I, a Sancte Crucis Sancteque Eulalie
sestario I de ordei, ad clericos Sancti Petri Apierole sestarios II per
misses, ad opera Sancti Iacobi de Fruntinano sestario I, a Sancti
Cucuphati sestario I, ad opera Sancti Petri de Maciefa emina I, ad
opera Sancti Petri de Mont emina I, ad opera Sancti Iuliani de Pui
Farner sestario I, ad omines qui portarent suum corpus sestarios
I, ad clericos Sancti Petri Macefa sestario I per misses et per ipso
vas adobar sestario I, a Sancti Petri Roma uncia I. Et concedo ad
uxor mea Sancia ipsa mea mula apud insellament et suo freno, et
equa I, et asino I, et sarraceno I. Et concedo a Pere, filio meo, pullino
I minore cavallino. Et concedo a Berengarius, filio meo, ipsum alodio
de Mata cum casas et illorum apertinenciis, qui et fiat in baiulia
de Guilelmus Raimundi de Castrovil. Et concedo ad Berengarius et
ad Ermengaut et ad Arbertus ipsum alodio cum ipsas casas et suis
apertinenciis qui est a Castrovil de ipsa Marcha, et ipso alodio et
casas cum suas apertinentias qui est a Puio Farner. Et concedo a
Pere, filio meo, ipsas mansiones et ipsos alodios, terris et vineis que
abeo infra terminos Apierole, ad ipsas Garrigas, et ipsas vineas que
ego teneo apud meum dominium de ipsos Vinnals. Et teneat mulier
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mea hoc totum diebus vite sue, sine blandimentum de filios et filias,
qui sunt creati de me in illa.

Actum est hoc II nonas augusti, anno XXXVIII regis Filippi.

S+num Bernardus Guerovardi, qui istum testamentum mandavi
scribere et testes /a firmare rogavi.

S+num Bonefilius Guilelmi, s+num Raimundus Guiriberti,
s+num Sancia, s+num Raimundus Guilelmi, s+num Raimundi
Bernardi, s+num Ollomar, nos sumus auditores.

S+num Pere Udalger.

Guitardus sacer, qui istum testamentum scripsit die et anno
sss quo supra.

1641

1097 agost 11

Pere Sunifred, canonge de la Seu de Barcelona, dóna a Guillem Arnau,
prevere, unes cases, terres i un pou a Barcelona, i quatre mujades
de terra situades a Bederrida, amb la condició que després de
la seva mort haurà de passar tot a un clergue de la Seu.
ACB, perg. 1-2-1815. Original. Pergamí, 180 × 262 mm. Al verso: “nº 8, 1098”;
“explica de letra A” (S. XVII); “1097 Sant Oleguer”; “Liber I Antiquitatum, 149”
(Mas); “1097”; “N. 5” (F-B).

ACB, LA.I, n. 149, f. 68a-c. Rúbrica: “carta quod domus Paradisi uni ebdomadario
date fuerunt IIIIor modiatas terre”. Inter columnas recto: “n. 149” (Caresmar). Inter
columnas verso: “Anno 1069”. Caplletra “L” ornamentada: 2 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 214, n. 1152.

Legali auctoritate qua precipitur ut res donate in presenti
tradite, \nullomodo repentantura a donatore/ instructus, ego Petrus
Seniofredi barchinonensis sedis cannonicus, dono Deo et tibi Wi-
llelmob /2 Arnalli, presbitero, domos meas, quas habeo in Barchinona,
que fuerunt patris mei. Et iusta ipsas dono tibi terram cum puteo
et pila ubi fuerunt domus quas emi de Gerberga /3 et filiis eius, quas
mihi iniuste destruxit et tollit Raimundus Dalmacii.c Terminantur
autem hec omnia ab oriente et meridie in calle publico iuxta ipsam
Cannonicam, /4 ab occidente et septemtrione in curtali prefati Rai-
mundi Dalmacii.d Quantum igitur his terminationibus concluditur,
dono tibi ad integrum, cum parietibus et /5 guttis et stillicidiis et
cloacis et ingressibus et egressibus suis, et cum cunctis ad easdem
domos vel ad me ibi pertinentibus, tali modo: ut omnibus diebus
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vite tue /6 teneas et possideas sine blandimento ullius hominis hec
omnia, que de meo iure in tuum trado dominium et potestatem,
et non possis inde aliquid alienare alicui /7 hominum; et post obitum
tuum dimitase eas uni ex ebdomadariis predicte sedis, quem melius
tibi placuerit, qui similiter ad obitum suum alteri eas dimittat
ebdomadario; et /8 sic predictarum domorum posessiof semper \ab/
abdomadario1 prefate sedis teneatur ad remedium anime mee et
patris matrisque mee sive avie mee Bonadonne. Item dono tibi /9 in
Bederrita IIIIor modiatas terre, quas libere possideas omnibus diebus
vite tue. Et post obitum tuum, secundum modum quem superius
diximus de domibus, semper habeat eam terram /10 unus prefate
sedis ebdomadarius. Ancg itaque donationem sive ordinationem si
quis disrrumpereh temptaverit, triplici2 compositionem legaliter facta,
sacrilegii reus, donec /11 resipiscat, anatemati se et Dei ire cum Iuda
proditore subiacere non dubitet.

Actum est hoc III idus augusti, anno XXXVIII regni regis
Philippi /12

*S+ Petri presbiteri*, qui hanc donationem feci firmavi
testibus-que subscriptis firmari rogavi.

/13 S+ Raimundus, levita atque prepositus. /14 S+ Ollegari
presbiteri, servi Sancti Adriani. *S+ Raimundi subdiaconi*. Sig+num
Petri presbiteri.

1. e interlineada. 2. Nota supèrflua.

LA. a. repetantur. b. Guilelmo. c. Dalmatii. d. Dalmatii. e. di-
mittas. f. possessio. g. hanc. h. disrumpere.

1642

1097 octubre 23

Abraham, jueu, fill del difunt Rubèn Bolit, i la seva muller Orgata,
jueva, venen a Carbonell i a la seva muller Ermengarda una petita
peça de terra situada al territori de Barcelona, al terme de Dosrius,
pel preu de 4 unces i 5 mancusos roals d’or.
ACB, perg. 1-1-1177. Original. Pergamí, 165 × 250 mm. La part superior del
pergamí, especialment la primera línia, és molt deteriorada. Al verso: “1097” (F-
B). Caplletra “I”: 15 línies.

ACB, perg. 1-1-1177bis. Còpia, 22 abril 1237. Pergamí, 143 × 308 mm. Al verso: “De lanxa
domini sui” (?); “Burgo (?), in vico hospitale Columbi” (S. XIII-XIV); “1097” (F-B).

In Christi nomine. Ego Habraam ebreo, filium qui fuit Ruben
Bolitus,1 una cum coniuge mee�, nomine Orgata,a hebrea, venditores
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sumus vobis Carbonel-/2lus2 et coniuge tue, nomine Ermeniardis,b

femine. Per hanc denique scripturam nostre vendicioni vendimus
vobis alaudem nostrum proprium, hoc est, peciolam /3 unam terre.
Quod habemus in territorio barchinonensis, in terminio Duos Rivos.
Quod advenit nobis mihi Abraam per genitorum meorum et ad me
/4 Argote per meumc decimum et per aliis modis vel3 vocibus. Que�
affrontat prenotatam petiamd terre ab oriente in torrente et abete

dextros /5 XIII et medium, a meridie in alodio Sancti Benedicti
abbatis et abetf dextros XXVIIII, a circio in alodio Mosse4 ebreo et
abetg dextros /6 XXX,5 ab occiduo in torrente, quod est arenario, et abeth

dextros X. Quantum autem iam dicti termini concludunt atque
termi-/7nant, sic vendimus vobis: prescriptam petiami terre, tota
ab integre, pariter cum omnimodas nostras voces et directos et
hereditates, quod ibi /8 abemus vel per qualicumque modo habere
debemus, in propter pretiumj uncias IIII et mancusos V auri rova-
llentis in rem valente /9 plate pure. Quod vos emptores pretiumk

nobis dedistis et nos venditores ad presens cum manibus nostris
propriis recepimus atque accepimus. /10 Nichilque ex predicto pretiol

aput vos emptores remansit, sicut hic auctorizamus. Est manifes-
tum. Quem vero predicta omnia, /11 quem vobis vendimus, de nostro
iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ab omni inte-
gritate, ad quodcunquem volueritis facien-/12dum, pariter cum ingres-
siisn et regressiiso eius, ad vestrum plenissimum proprium alaudem,
per predictum pretium.p Namque si vero nos ven-/13ditores aut alicui
utriusque sexus homo qui contra hanc vendicioneq venerit ad in-
rumpendum, nil valeat, sedr com-/14ponat aut componamus vobis
prescripta omnia alodia in triplum. Et insuper maneat firmum om-
nems per evum.